37q. 3. vni: *Quis mihi dedit ut ego moriar pro te?*  
 Quemque fuit haec, Domine mi desideria, quae  
 37q. 3. tanta declaras sollicitudine cordisque auxietate.  
 Quid dedit quid tibi referi homines pollere iu-  
 dicis, vel eo peccatis vtrum tua seruunt mandata  
 vel infringant? hoc perpende multa à te requiri:  
 Quodquidem legi a se datæ mandata numero  
 superem trecentorum, atque hæc velut omnia,  
 nullo excepto, cultodier, id est, in perpetuum,  
 et collaudant universa mandata mea omni tempore.  
 Numquid tu illo, qui nullo horum indi-  
 gescam in te ipso honorum omnino diues pos-  
 sident plenitudinem? non hac respondet Deus,  
 mihi requiri: nihil enim mea intercessit sed ip-  
 sum, & eorum agitur emolumenta ac filio-  
 rum omni tempore. *Vt bene sit sis, & filii corum*  
*in saeculum:* ut bene sit tibi. Animum tuum  
 à te petit in tuae utilitate, vt tibi suam det  
 gratiam, & tuum tibi in donum, vt illud amore  
 tuo accendat, tuum tibi intellectum vt eum lu-  
 cem sua diuina collusceret, tuum tibi voluntatem,  
 vt tam attollat quamque in illo collocet tibi ad  
 quietem, tuum tibi eleemosynam, vt tibi faciat  
 misericordiam, tua tibi opera sancta tibi ad glo-  
 riæ eternamque beatitudinem. *Vt bene sit sis,*  
*in saeculum. Omnia tibi, tuum tantum sa-*  
*luti, tua beatitudini. Idcirco in hæc occasione*  
*mentem postulat aitque ea sibi necessaria, non*  
*sibi præcisæ sed rebi Ierusalem: etenim hoc illi*  
*expie diebus eiusque commido cœvenebat. Quia*  
*quod illi ipsæ viræ charis valebat, et ipsum*  
*hunc cognoscere Dominum: atque per hoc*  
*manifestabatur probatque Melchiam esse promis-  
 sum, sollemnem illud in se compleans Zachariæ*  
*vancum, quod pætr manibus habemus: idcirco ait:*  
*Dominus his opes habet: atque in hoc*  
*rebus expoñit nostra mysteria redemptio[nis].*

11. *Sicut Deus venire in mundum nos omnes*  
*cardu[m] imperato[r]is, coquæ fine nostram affluit car-  
 nationem & animam teu[er] spiritum, que alia & pulchra  
 simile nobiscum. Quæ[m] mente Dominus allumus quod  
 nobis est? Numquid nobis venisti, numquid  
 nobis datus? Numquid tui canunt Prophetæ:  
*Iam Rex tuus uenit sis?* Vixque, potius ad hoc  
 ipsam necesse fuit aspicere quod nostrum erat,  
 solitam humanitatem, corpus nostrum, carnem  
 solitam, animam nostram: quia nostram ope-  
 ram debet redempcionem, nostra in se fulci-  
 pessat peccata, pro nis rogans, pro nis fasces faciens  
 pauculque tollerans, quales ipsi horum regi pati  
 metheremur.*

Hoc autem in natura sua divina facere non  
 potest: etenim illa in le nec orare potest nec

supplicate, cum inferior non sit, nec pati potest  
 penas aut afflictiones, nec in cruce mori igno-  
 ria. Ad hoc necessariæ nostra requirebatur  
 natura: proprium dolorum, angustiarum, mori  
 101:  
 tilique subiectum. Luculentter hoc expressit va[er] patre-  
 tes I[acobus] Cap. 5: in quo fecit D[omi]n[u]s Hieronymus tur.  
 asteris, magis videtur Evangelista, qui transacta  
 scribat, quām Propheta ventura præmonians.  
 Veri languores nostros ipse tulit, & dolores nostros I[acobus] 5: 4:  
 ipse portauit. In mundum veniens notemus quid  
 de nobis accipiat: non autem nostrum, non ar-  
 gentum, non opes, non bona nostra non sanguinem, non  
 vitam, sed mala solummodo nostra, no-  
 stra infirmities, dolores nostros, criciatus &  
 mortem, hæc enim sibi ferenda impulit: Lan-  
 guores nostros ipse tulit. O quām significatiuum  
 est, illud ipse quo declarat, quid lumperit ille  
 qui Regis est inclitus & Deus infinitus. Non  
 lumperit illud quod Reges qui meliora de regis  
 suis sibi rapiunt, sed mala eorum. Nemo melius  
 hoc dixerit quām D[omi]n[u]s Gregor. Nazianz. A[ctu]o[rum] 10: 1:  
 si quod dexteris erat, ut dei quod praefantius est, Nazianz.  
 pauper facies est ut nos illius paupertatis dantes Oratio 1:  
 essemus: seru formam accept, ut nos liberaremus in P[ro]p[ter]a  
 recipiamus: Defendit ut eueniamur: Temerarius est ch[ristianus] 3:  
 ut vincamus: Conspicimus est ut nos gloria affi[li]o[rum] 2:  
 eis Mortuus est ut feremur: Ascendit ut ad seipsum 2:  
 trahat humi penitentes peccata lap[sum].

Desiderant nonnulli vt Ciconia in turbibus 66: 4:  
 suis ac templis nūdū sibi componant, vt autem IV.  
 illas aduocent & inuentæ indos illis praefertunt Christus  
 in campanilibus Ecclesiærum; quia Ciconia uis Ciconia  
 est virilis: Etenim sibi rapit non leporum, non omnia  
 cuniculum, non de pratis perdices vt aquila, nec malis à  
 pullis vt myiis, nec gallinas vt bubo, sed colu[n]nobis in  
 bros, lacertos, viperas & venenata tetraæ infecta: se sulce-  
 vade eam mundare peribetur, hoc factum ag- pit, vt  
 no[n] scimus à diuina illa circuitu per mundu[m] tran-  
 siente de quo tellatur D[omi]n[u]s Petrus. Qui portratis bona  
 beneficēdo, & sanando omnes oppresos à diabolo. Ab 10: 4:  
 Nou cum opes erupit vt Tyrannus Chaldei nō  
 auri & argenti todios, vt imperato[r]es Romano-  
 rum: non hominum libertatem vt fætur de Ba-  
 byloniis, nec quidquam illis charum aut pietro-  
 sum, sed langores, adversitates, cruciarus, mor-  
 temque fulcepit. Hoc fætu tellatur Evangelista  
 Matthæus, impletum hoc variçum, ex occa-  
 sione quæ Christus à quibusdam dæmones ex-  
 pellebat, alios lepræ mundabat, nonnullios dæ-  
 mones curabat, & alios a febribus liberabat. L[uke] 8: 16:  
 cibis purissimis verbis, & omnes male habentes cu-  
 rauit: ut adimplerent quod dictum est per I[acobus]  
 Prophetæ dicens: ipse infirmitates nostras accepit;

1-3. & C.

**G**ragationes nostras portauit. Hic est ille sensus verius , & qui le oculis nostris patenter obicitur. Sed huic aliis multo profundior additur quem Apollonus Petrus indicavit à Propheta, nobis declarari, ratione scilicet cur Dominus nostrum assumperit humanitatem : non enim eam assumptam , ut potè sibi necessariam , sed nobis ad salutem : vt in ea nostra omnia colligat peccata, mala, penas, tormenta, & mortem quæ nobis omnia merito erant infligenda : nam in sola sua remanens diuinitate , illa non poterat in se fulciri. Hoc verbi his expositum : *Pecata nostra ipse perit in corpore suo super agnum ut peccato mortui, tibiissa vivimus, cuius levare jamas est.*

**V.** Non fallat, si dixerit ab illo spectari quod in Allegoria cœlesti quadam visione Deus illi Cæsare de de Luceo monstrauit : historiam apparet natu hoc modo D. Lucas. *Acedens Petrus super terra ut oratione res, circa horam sextam. Factum est autem et dicitur, ut mentis taceant exercitium. Cœlum vides aperte, & hincum quoddam magnum mundissimum & candidissimum de coram descendere. Luceum magnum, in quo erant omnia quadrupedia & serpentes terra. & volatilia cœli. Proponunt hoc Apóstoli audire vocem cœli, dicentem. Pater, occide & manduca. Heu Domine mi, ab hoc me tua misericordia liberet. sicut etenim haec omnia animalia immunda, & legibus decretis reprobata, nec tale quid inquam comedisti. Absit! Denuo: quis nunquam manducari omnes communi & immundum. O Petre, replicat illi Deus: ignota plangit tibi illi huius luceti virtus: est enim adeo insidium, ut omnia illa animalia, licet horrida & mala ac venenata in illo reposita, munda sint & purificata: ut enuntiata fierent, in hoc fuit comprehensa. Quod Deus purificavit, tu communie nescis.*

**V. VI.** Praeterea laient hic Mysteria. Porro Proposito nostro concrepant illud quod notat Glosa interlinealis. Hoc hincum purissimum humana- mitatem signat purissimam, quam Dei filius assumpsit. Hec dicitur de cœlo descendisse, non quod ibidem formata sit, aut ex parte aliqua cœli compacta, ut falso nonnulli crediderunt Hæretici: sed quod virtute cœlesti, & operâ sancti Spiritus contexta sit, ita extrema stricti virginis de ligno incorupto & limpido purissimi san- guinis vicerum munitione: Virginis. Hanc quia de causa Deus assumpsit. Ut in illa comprehendat omnia ferocia animalia, & immunditia levipentia: quia ea mente nostram induc naturam, ut in illa assumetur omnia nostra pec- cata, fortida, pestifera & indomita, atque pernas diuina Maestatis errectanda, in illam pernas omnes creature pro illis debitas: ut pectora capiti suo iniecit, ut ipsi perforarentur. Aucti- tamen pertulit in manus ut essent transfor- ma clavis, in carne purissima festivitatis, ut cosa flagris appetitur: itam nostram, datum & tan- corem in corde suo ut impetrare lance vellet. Purissimum hoc luctum attende, cor- pus inquam Salvator hoc luctum attende, cor- pere dolosus, mortis que tristissima. Et hoc irragulat quod Deus per misericordiam & gratiam tuam, ut ait codicis loco trophe- ta. In illo purissimo luctu collecta sunt omnia nostra scelerata, ut per eum purificari ab illis nos ipsi purificari. Hoc iustitiae D. Petri. *Sicut & per Petrum, peccata nostra ipso portulit in corpore suo super nos, ut peccato mortui, impensis vivamus, cuius levare jamas est.* Hoc est ut cor corpus nostrum, et anima nostram, nostrum, purissimum animus amicus assumptus. Nobis in commodity, igne, iuncti, nostris angustiis redempcionem. Vide ait. *Domini nos opus noster. Itaque huius quidquam a te cepit ac Deus, non sibi hoc lumen, sed hoc te, um ubi proficit: vide leniter rectum loquuntur, ecce rex tuus venit tibi.*